sentia: q̄ ceteris oībz̄ antefert.
Omn̄ eucharistia ē sacramētū
 caritatis tā diuine q̄ nostre:
 q̄a deus ī hoc sacramēto mag
 ne dilectionis nobis signū of
 fedit: et nostre dilectionis af
 fectū p̄ idē sacramētū spūa
 lit̄ et specialit̄ erga se īflā
 mauit. Et notādū q̄ cētissi
 me et veracit̄ et absq̄ omī
 dubitacōe ī hoc sacramento
 stinet corp⁹ xp̄i deus ⁊ hō.
 cū corpe et aīa. carne ⁊ sa
 guīe: sicut̄ prodijt ex utero
 virginis et in cruce pepē
 dit: ac sedet ad dexterā pa
 tris. Hoc affirmat beatus
 augustin⁹ ita dicens. Hoc acci
 pitz ī pane qd̄ pepēdit in
 cruce: et hoc accipite ī cali
 ce qd̄ effusū est de xp̄i latē.
In ip̄a carne hic ambulauit:
 et ip̄sā carnē manducāda
 nobis ad salutē dedit. Hec
 augustin⁹. **D**e sentit̄ abrosi⁹
 cū dicit. Panē istū que su
 mim⁹ ī mysterio. utiq̄z illū
 itelligo q̄ manu sc̄i sp̄s for
 matus ē in utero virginis:
 et igne passionis decoct⁹ in
 ara crucis. Panis enī age
 lozū: fact⁹ est cibus hōmī.
Hec abrosius. **D**icit etiā de
 hoc damascen⁹. **E**id̄ itaq̄z
 in altari videt̄ sp̄s ē panis
 et vini: qd̄ at̄ sub sp̄e illa c̄
 dim⁹ verū corp⁹ ⁊ sanguis
 xp̄i est: qd̄ pepēdit ī cruce
 ⁊ qui fluxit de latē filij hōis.
Hec damascen⁹. **C**onsiderā
 dū etiā. q̄ sub specie panis

38
 ē corp⁹ xp̄i p̄ inuersionē ⁊
 sanguis p̄ inuentionē: ⁊ aīa
 p̄ inuentionē: ac deitas p̄ omi
 onē. **I**sta ēi quoz nō possit
 diuidi: nec ab iūce separi.
Eodē mō dicēdū est de san
 guīe: et sub utq̄z specie tot⁹
 xp̄c stinet. **D**e hoc dicit̄ tho
 mas de aqno. **N**ota q̄ facta
 consecratione panis. ē quidem
 corp⁹ xp̄i ibi ex vi sacramēti.
 et sanguis ex reali commūta
 tia: s̄ postmodū p̄ consecratio
 nē vini fit ibi commūso san
 guis xp̄i ex vi sacramēti. cor
 pus at̄ xp̄i ex reali commū
 tatiā: ita q̄ tot⁹ xp̄c est sub
 utq̄z specie. **H**ec thomas. **S**
 et hoc notandū. q̄ conuenit
 deo eē ubiq̄z simpliciter ⁊ pprie:
 creature vero conuenit eē in
 vno loco tm̄. Corp⁹ xp̄i me
 dio modo se habet. **C**ū enī
 sit creatura nō debet coeq̄ri
 creatori in hoc q̄ sit ubiq̄z:
 cū vō sit vnitū diuinitati.
 debet in hoc excellē alia cor
 pa ut simul ⁊ semel ī locis
 pluribz̄ possit eē: sub isto sc̄i
 licet sacramēto. **U**nde quilibet
 fidelis et maxie q̄ es religi
 os⁹. cū ad reuendū altare
 accedis. sacrū dei tui corp⁹
 et sanguīne fidei oculis res
 picā: sic videlicet ut certissime
 et sine oī hesitationē toto cor
 de credas et ore cofitearis.
 q̄ illa hostia consecrata sit ve
 rus dei filij ex vīgine nat⁹
 q̄ mortu⁹ est ⁊ resurrexit.
 iudex viuoz ⁊ mortuozū:

ut sis de nūo qui sūt vere uidei
 nō lra s; spū. nō sēdm carnē sed
 scūdm pmissiōē: induit cō
 fessioē cordis & oris sicut vesti
 mēto: ut oīa interiora tua eū
 ee dnm dīteat. **D**em tū reue
 rētia debita et honore p̄cipuo
 occurrēs deo tuo et deuotione
 quadā hūili. mirare q̄ tantus
 dñs ad tātullu seruū. et tāta
 maestas ad miserū v̄miculū
 et ad vile p̄cōre dignat veni
 re: et dic tū metu & reuētia.
One non sū digni ut intres
 sub tectū meū: s; dñs de tu
 a pietate & demēcia. accedo
 infirmū ad medicū vite. si
 ens ad fonte misēdie. egens
 ad dnm celi & terre. ouis ad
 pastore. figmentū ad suum
 creatore: desolatū ad meum
 piū dīsolatore & liberatore.
Postea ardetissio desiderio
 manu cordis haustu intiori
 tā preclarū xpi suscipe cor
 pus: ei p̄ncīa dulcissima q̄
 plurimū delectatū. **U**t autē
 tā excellēs bonū videlicet sa
 c̄metū corpus xpi vnusquisq;̄
 sac̄dos i salute aīe & corpus
 sui offerre & suscipe valeat:
 necesse ē ut ad illud sumen
 dū p̄ dīgione & cordis deu
 otione se p̄paret et aptet. **U**n
 dicit hugo. **T**riplex est genū
 sac̄fīa. **U**nu dñā corpus: al
 terū cōtū cordis: tertium
 mortificate carnis. **O**portet
 ergo p̄cedē sac̄fīū hūilitatē
 in mente. et afflictionis in
 carne: ut habeat deuotiōi

dñā corpus dīcarat. **N**ec hu
 go. **N**ultū nāq; valet hec salu
 tatis hostia ad delenda p̄cā:
 si fuit cū cordis contōe vel la
 crimarū effusioē oblata. **D**e
 hoc dicit beatus gregorius. **S**in
 gularit nāq; ad absolutiōē
 nostrā oblata cū lacrimis & be
 nignitate mētis facti altaris
 hostia suffingat: quia is qui
 in se resurgēs a mortuis iā
 nō morat: adhuc p̄ hāc i suo
 misterio p̄ nobis iterū patit.
Nā quociēs ei hostia sue pas
 siois offerim;: toties nobis
 ad absolutiōē nostrā passi
 onē illū reparam; **L**auate
 ergo lacrimis maculas p̄cō
 rū: elemosinis terгите: sa
 cris hostijs expiate. **N**ec gre
 gorius. **D**ebet ergo quilibet sa
 cerdos in quocūq; gradu vel
 religioē existat. cū tōre & re
 uerentia ad tm̄ sac̄metū ce
 lebrandū & sumēdū accedere:
 ut p̄ talē sup̄tione salutē cō
 sequi valeat aīe sue. **A**d hoc
 hortat̄ b̄s augustinus sic dicit.
Ad uertite o vos sac̄dotes
 cū q̄nta puritate et tremōe
 et reuētia debeatis accedere
 ad illud sac̄fīū ad qd̄ cum
 xpc̄ accessurus fuit. dampnari
 voluit: et p̄ angustia sagui
 nē sudauit: in quo sac̄fīo
 ipse sac̄dos ē et sac̄fīū. mi
 rabilis & ineffabilis. **N**ec aug.
Et notādū q̄ p̄tās sac̄dotū
 ac dignitas valde excellēs
 ē: nā in manib; eoz dei fili
 velut i utero uirgīis im̄nat: